COFNA

COLEGIO OFICIAL
DE FARMACEUTICOS
DE NAVARRA

C.O.F. NAVARRA PRESUPUESTADO 2026

B. GASTOS

Actividad docente CIM

Recursos C.I.M.

Publicidad, propaganda y relaciones publicas
Actividades ludicas Colegiados

Camparias sanitarias

Becas y premios

Suministro de materiales y servicios
Primas de Seguros (intermediacién)

Receta electrénica

Sueldos y salarios
Seguridad Social a cargo empresa
Viajes, dietas y formacioén

Retribuciones en especie

Gastos derivados funciones Junta
Gastos derivados funciones Presidencia

Sustituto Presidencia

ANO 2026
PRESUPUESTADO

ANO 2026
PRESUPUESTADO

144.900 €
15.300 €
7.500 €
87.500 €
28.000 €
4.600 €
2.000 €

103.900 €
4.600 €
39.400 €
59.900 €

530.500 €
405.000 €
123.400 €
1.300 €
800 €

110.800 €
24.200 €
11.800 €
66.100 €




Finiquito Sustituto Presidencia
Asambleas y elecciones

Seguros de miembros de Junta

Reparaciones y conservacion
Servicios de Profesionales independientes
Primas de Seguros

Responsabilidad social empresarial
Suministros

Arrendamientos y canones

Otros Servicios

TRIBUTOS
GASTOS FINANCIEROS

AMORTIZACIONES

TOTAL GASTOS

A. INGRESOS

Cuotas Colegio

Cuotas Colegiacion

Ingresos por cursos CIM
Subvenciones, donaciones
Ingresos por arrendamentos
Campanas sanitarias
Actividades ludicas Colegiados

Ingresos Publicitarios

Prestaciones de Servicios

Intermediacion Seguros

4.900 €
3.800 €
114.600 €
38.200 €
41.000 €
1.800 €
3.000 €
18.200 €
12.400 €
29.600 € |
200 € |
16.900 € |
1.051.400 €
ANO 2026
PRESUPUESTADO
397.800 €
385.100 €
12.700 €
42.500 €
14.900 €
1,600 €
2.100 €
21.700 €
2.200 €
492.900 €
372.100 €
39.100 €




Otros ingresos
Ingresos vinculados a digitalizacion precintos

Servicios de Intermediacion otras entidades

Convenios bancarios

Otros ingresos

TOTAL INGRESOS

RESULTADO

22.200 €
59.200 €
300 €
26.200 €
13.800 €
12.400 €
12.000 € |
971.400 €
-80.000

El resultado de -80.000 euros es una situacion extraordinaria creada por una
campaiia de imagen profesional y que se acometera contra los fondos propios del




