

C.O.F. NAVARRA PRESUPUESTADO 2026

A. INGRESOS

B.GASTOS

**AÑO 2026
PRESUPUESTADO**

B. GASTOS

**AÑO 2026
PRESUPUESTADO**

ACTIVIDAD COLEGIAL

<i>Actividad docente CIM</i>	15.300 €
<i>Recursos C.I.M.</i>	7.500 €
<i>Publicidad, propaganda y relaciones públicas</i>	87.500 €
<i>Actividades lúdicas Colegiados</i>	28.000 €
<i>Campañas sanitarias</i>	4.600 €
<i>Becas y premios</i>	2.000 €

ACTIVIDAD OFICINA FARMACIA

<i>Suministro de materiales y servicios</i>	4.600 €
<i>Primas de Seguros (intermediación)</i>	39.400 €
<i>Receta electrónica</i>	59.900 €

GASTOS DE PERSONAL DEL COF

<i>Sueldos y salarios</i>	405.000 €
<i>Seguridad Social a cargo empresa</i>	123.400 €
<i>Viajes, dietas y formación</i>	1.300 €
<i>Retribuciones en especie</i>	800 €

GASTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

<i>Gastos derivados funciones Junta</i>	24.200 €
<i>Gastos derivados funciones Presidencia</i>	11.800 €
<i>Sustituto Presidencia</i>	66.100 €

<i>Finiquito Sustituto Presidencia</i>	4.900 €
<i>Asambleas y elecciones</i>	3.800 €
<i>Seguros de miembros de Junta</i>	
SERVICIOS EXTERIORES	114.600 €
<i>Reparaciones y conservación</i>	38.200 €
<i>Servicios de Profesionales independientes</i>	41.000 €
<i>Primas de Seguros</i>	1.800 €
<i>Responsabilidad social empresarial</i>	3.000 €
<i>Suministros</i>	18.200 €
<i>Arrendamientos y cánones</i>	
<i>Otros Servicios</i>	12.400 €
TRIBUTOS	29.600 €
GASTOS FINANCIEROS	200 €
AMORTIZACIONES	16.900 €
TOTAL GASTOS	1.051.400 €

A. INGRESOS		AÑO 2026
		PRESUPUESTADO
CUOTAS COLEGIALES		397.800 €
<i>Cuotas Colegio</i>	385.100 €	
<i>Cuotas Colegiación</i>	12.700 €	
ACTIVIDAD COLEGIAL		42.500 €
<i>Ingresos por cursos CIM</i>	14.900 €	
<i>Subvenciones, donaciones</i>		
<i>Ingresos por arrendamientos</i>	1.600 €	
<i>Campañas sanitarias</i>	2.100 €	
<i>Actividades lúdicas Colegiados</i>	21.700 €	
<i>Ingresos Publicitarios</i>	2.200 €	
ACTIVIDAD OFICINA DE FARMACIA		492.900 €
<i>Prestaciones de Servicios</i>	372.100 €	
<i>Intermediación Seguros</i>	39.100 €	

<i>Otros ingresos</i>	22.200 €
<i>Ingresos vinculados a digitalización precintos</i>	59.200 €
<i>Servicios de Intermediación otras entidades</i>	300 €
OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	26.200 €
<i>Convenios bancarios</i>	13.800 €
<i>Otros ingresos</i>	12.400 €
INGRESOS FINANCIEROS	12.000 €
TOTAL INGRESOS	971.400 €
RESULTADO	-80.000

El resultado de -80.000 euros es una situación extraordinaria creada por una campaña de imagen profesional y que se acometerá contra los fondos propios del